
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES431 Badajoz Las propias
instalaciones del adjudicatario.

Valor estimado del contrato 211.500 EUR.
Importe 170.610 EUR.
Importe (sin impuestos) 141.000 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CON/2024/0057 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2024 a
las 08:35 horas.

Servicio de mantenimiento y reparación de la flota de vehículos y maquinaria del Ayuntamiento de Don
Benito

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50100000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados de vehículos y equipo conexo.
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado.
50114000 - Servicios de reparación y mantenimiento de camiones.
50116000 - Servicios de mantenimiento y reparación relacionados con partes específicas de vehículos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto, en el que todo empresario interesado podrá presentar una
proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MqsS01ciB7JVYjgxA4nMUw%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.donbenito.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MqsS01ciB7JVYjgxA4nMUw%3D%3D
http://www.donbenito.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Contacto

Teléfono +34 924811534
Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España
ES431

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 66.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 53.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.000 EUR.
Clasificación CPV

50100000 - Servicios de reparación, mantenimiento y
servicios asociados de vehículos y equipo conexo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y reparación de la flota de vehículos y maquinaria del
Ayuntamiento de Don Benito

Descripción del procedimiento
Mantenimiento y reparación íntegra de la flota de vehículos y maquinaria de titularidad municipal, que incluya tanto las
revisiones periódicas como las reparaciones de tipo mecánico, eléctrico, hidráulico, etc. e, igualmente, cualquier otra necesidad
puntual que surja, para conseguir el correcto funcionamiento de todos ellos para que puedan cumplir satisfactoriamente con los
fines que le sean propios a cada uno.
Valor estimado del contrato 211.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 170.610 EUR.
Importe (sin impuestos) 141.000 EUR.

Clasificación CPV
50100000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados de vehículos y equipo conexo.
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado.
50114000 - Servicios de reparación y mantenimiento de camiones.
50116000 - Servicios de mantenimiento y reparación relacionados con partes específicas de vehículos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Las propias instalaciones del adjudicatario.
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Se contempla la posibilidad de UNA prórroga de UN año

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - El adjudicatario vendrá obligado a responsabilizarse de realizar una recogida
selectiva de los residuos generados durante la ejecución del contrato. Así mismo deberá retirar los embalajes y envases
vacíos, para depositarlos en los contenedores correspondientes o, en su caso, en el punto limpio u otro sistema de gestión
de residuos autorizado.

Lote 1: Vehículos ligeros con motor de combustión

Descripción del lote Vehículos ligeros con motor de combustión según relación adjunta al PPT



Valor estimado del contrato 7.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.
Clasificación CPV

50100000 - Servicios de reparación, mantenimiento y
servicios asociados de vehículos y equipo conexo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.
Clasificación CPV

50100000 - Servicios de reparación, mantenimiento y
servicios asociados de vehículos y equipo conexo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.
Clasificación CPV

50114000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
camiones.

Clasificación CPV
50100000 - Servicios de reparación, mantenimiento y
servicios asociados de vehículos y equipo conexo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.
Clasificación CPV

50100000 - Servicios de reparación, mantenimiento y
servicios asociados de vehículos y equipo conexo.

Clasificación CPV
50114000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
camiones.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Lote 2: Furgones y camiones de hasta 3.500 kg.

Descripción del lote Furgones y camiones de hasta 3.500 kg. según relación adjunta al PPT

Lote 3: Camiones de más de 3.500 kg. y maquinaria

Descripción del lote Camiones de más de 3.500 kg. y maquinaria según relación adjunta al PPT

Lote 4: Vehículos ligeros con motor híbrido

Descripción del lote Vehículos ligeros con motor híbrido según relación adjunta al PPT

Lote 5: Vehículos ligeros con motor eléctrico

Descripción del lote Vehículos ligeros con motor eléctrico según relación adjunta al PPT

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva



Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Participación en una organización criminal - Según artículo 57 de la Directiva 2014/24/UE
Corrupción - Según artículo 57 de la Directiva 2014/24/UE
Blanqueo de capital o financiación del terrorismo - Según artículo 57 de la Directiva 2014/24/UE
Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Según artículo 57 de la Directiva
2014/24/UE
Insolvencia - Según artículo 57 de la Directiva 2014/24/UE
Fraude - Según artículo 57 de la Directiva 2014/24/UE
Participación directa o indirecta en la preparación de este procedimiento de contratación - Según artículo 57 de la Directiva
2014/24/UE
Delitos de terrorismo o delitos vinculados a actividades terroristas - Según artículo 57 de la Directiva 2014/24/UE
Quiebra - Según artículo 57 de la Directiva 2014/24/UE
Trabajo infantil y otras formas de trata de seres humanos - Según artículo 57 de la Directiva 2014/24/UE

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - Según Cláusula 8.3.2 del
PCAP. Para participar basta con la Declaración Responsable del Anexo I del PCAP. Su justificación se solicitará
posteriormente al licitador que resulte propuesto como adjudicatario.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según Cláusula 8.3.1 del PCAP. Para participar basta con la Declaración Responsable del Anexo I
del PCAP. Su justificación se solicitará posteriormente al licitador que resulte propuesto como adjudicatario.

Preparación de oferta

Sobre Sobre Nº 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5

Preparación de oferta

Sobre Sobre Nº 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4



Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España

Nº Lote: 5

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Distancia de las instalaciones del licitador al centro de Don Benito
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento ofertado respecto al precio base indicado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Don Benito (para la interposición de recursos administrativos ordinarios).

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013468881 |  2024-000618527 | Thu, 06 Jun 2024 08:35:30:722 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155614917507592068889858775052442757611 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


